2025 年４月 28 日

各 位

上場会社名  さくらインターネット株式会社

代表者  代表取締役社長 田中 邦裕

（コード番号  3778）

問合せ先責任者 取締役 川田 正貴

（TEL 06-6476-8790）

連結業績予想と実績値との差異、並びに

特別利益及び特別損失の計上に関するお知らせ

2025 年１月 31 日に公表した 2025 年３月期通期連結業績予想と実績値との差異、並びに特別

利益及び特別損失の計上について、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．通期連結業績予想と実績値との差異について

 (1) 2025 年３月期の通期連結業績予想と実績値との差異

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) 31,000 3,400 3,250 2,100 53.78

実績値(Ｂ) 31,412 4,145 4,060 2,937 75.23

差異(Ｂ－Ａ) 412 745 810 837

増減率(％) 1.3 21.9 24.9 39.9

（ご参考）前期実績

（2024 年３月期）
21,826 884 764 651 18.26

 (2) 差異の理由

売上高につきまして、グループ会社の案件獲得が好調に推移したため、業績予想を 412 百

万円上回りました。

利益面につきまして、原価率が想定を下回ったことや広告宣伝費用等の一部後倒しにより、

業績予想を営業利益は 745 百万円、経常利益は 810 百万円それぞれ上回りました。また、親

会社株主に帰属する当期純利益は、経常利益の増加に加えて、賃上げ促進税制の適用により

837 百万円上回りました。

２．特別利益及び特別損失の計上について

 (1) 特別利益及び特別損失の計上額

   国庫補助金等収入（特別利益） 787,300 千円

   固定資産圧縮損（特別損失） 787,772 千円

(2) 計上の理由

当社は、2024 年４月 19 日付「GPU クラウドサービス第２次投資計画の経済産業省による

クラウドプログラム供給確保計画の認定に関するお知らせ」に記載の通り、当第４四半期ま

でに行った 2024 年 10 月 28 日付「GPU クラウドサービスへの追加投資に関するお知らせ」

等に記載の GPU クラウドサービスへの投資に対する助成金の決定を受けました。

これに伴い、当第４四半期会計期間において国庫補助金等収入 787,300 千円を特別利益と

して計上するとともに、取得価額から補助金の額を控除するため、787,772 千円の固定資産

圧縮損を特別損失として計上しております。

以上